ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 989/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria  Municipal  de  Obras  e  à  Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento  Urbano  e
Habitação, solicitando estudos para fins de alargamento da Rua Vicente Candido Pereira
no São Roque.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  indicação  solicita  estudos  para  fins  de  melhorar  o  trânsito  de  carros  neste
importante  acesso  à  Estação  do  SEMASA,  bem como a  passagem de  veículos  maiores.
Além disso, os moradores reclamam de ter que, atualmente, pegar o ônibus na esquina da
via já que os ônibus que acessam têm dificuldade em fazer o retorno em função de sua
estreiteza.

SALA DAS SESSÕES, EM 24 DE MARÇO DE 2025

ADÃO BITTENCOURT
VEREADOR - PL